
Pamokos tema: Sukurkime savo skelbimą! 

Klausimas:   Kaip skaityti ir suprasti skelbimą? 

Temos BUP: C2. Kuria tinkamos struktūros tekstus, rašo taisyklinga ir stilinga kalba. 

Tikslas: Supažindinti mokinius su įvairiausiais skelbimais ir jų kūrimo procesu. 

Uždaviniai: 

 

1. Nagrinėti skelbimus prie skelbimų lentos ir aptarti jų turinį bei formą. 

2. Sukurti savo skelbimus grupėse, remiantis pateiktais pavyzdžiais. 

3. Pasidalinti sukurtų skelbimų pavyzdžiais ir įspūdžiais su klasės draugais. 

 

Kompetencijos:  Komunikavimo, kūrybiškumo, pažinimo. 

Priemonės:  Rašymo lapas, rašymo priemonė, pagrindas rašymui. 

Vertinimas:  Mokiniai vertinami už kūrybišką skelbimų kūrimą grupėse pagal pateiktus pavyzdžius bei už 

sukurtų darbų pristatymą ir įspūdžių pasidalijimą su klasės draugais.. 

Vieta:   Antakalnio g. 17, LT-10312 Vilnius (Antakalnio seniūnijos pastatas). 

 

Klasė:   1-2 

 

Veiklos: Skelbimų analizė, diskusija ir refleksija, grupinis kūrybinis procesas. 

 

Įtrauktis: Užduotys pritaikytos pagal mokinių individualius gebėjimus, nes kiekvienas mokinys gali dirbti 

pagal savo stiprybes – vieni mokiniai gali sukurti skelbimą nesinaudojant pateikta schema be mokytojo 

pagalbos, kiti gali sukurti skelbimą naudojantis pateikta schemą padedant mokytojui. 
 

Trukmė        Turinys Pastabos 

Pamokos dalis: įvadinė 

 

10 min. 

 

Pamoka prasideda prie Vilniaus Antakalnio seniūnijos skelbimų lentos (ar kitos 

artimiausios skelbimų lentos). Mokytojas pristato pamokos temą, tikslą ir 

uždavinius. Tada klausia mokinių, ar jie žino, kas yra skelbimas, kokia skelbimų 

paskirtis ir kodėl jie yra svarbūs. Jei mokiniai nežino, mokytojas paaiškina, 

pateikia kelis skelbimų pavyzdžius esančius skelbimų lentoje. 

 

• Kas yra skelbimas? 

• Kokia skelbimų paskirtis? 

• Kaip galima kurti skelbimą pagal pateiktus pavyzdžius? 

 

 

Pamokos dalis: mokymosi veiklos 

 

25-30 

min. 

Mokiniai individualiai nagrinėja skelbimų lentoje esančią informaciją, 

atkreipdami dėmesį į turinį, struktūrą ir pateikimo būdą. Po to mokytojas sudaro 

mokinių grupes, kurios kuria savo skelbimus pagal gautą užduoties lapą. 

Skelbimai kuriami remiantis matytais pavyzdžiais ir mokytojo paaiškinimais apie 

skelbimo struktūrą. 

Reikalingas 

prieduose 

esantis 

užduoties 

lapas. 

Pamokos dalis: apibendrinimo ir įsivertinimo 

5-10 

min. 

Pamokos pabaigoje mokiniai pristato sukurtus skelbimus ir dalijasi įspūdžiais 

apie darbo procesą. Galima atlikti skelbimų analizę: mokytojas parodo vieną 

 



grupės sukurtą skelbimą, o mokiniai analizuoja jį ir bando atsakyti į klausimus – 

kas skelbime atlikta puikiai, ko trūksta šiam skelbimui. 

 

Mokytojas apibendrina veiklą, pabrėždamas mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą 

ir pastangas. Ypatingai atkreipiamas dėmesys į mokinius su SUP, vertinant jų 

progresą ir įsitraukimą į veiklą. 

 
 

 


